

Valeurs EUR

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
<b>FRAS D'ÉTABLISSEMENT</b>	20				
<b>ACTIFS IMMOBILISES</b>	21/28	<b>375,11</b>	<b>750,21</b>		<b>497,82</b>
<b>I. Immobilisations incorporelles</b>	21				
<b>II. Immobilisations corporelles</b>	22/27	<b>375,11</b>	<b>750,21</b>		<b>497,82</b>
A. Terrains et constructions	22				
B. Installations, machines et outillage	23	375,11	750,21		497,82
230000 Install. Tech. et mach. - pleine propr.	23	14.268,20	14.268,20	13.142,89	13.142,89
230900 Amortissements actés s/ Install. , mach.	23	(13.893,09)	(13.517,99)	(13.142,89)	(12.645,07)
C. Mobilier et matériel roulant	24				
D. Location-financement et droits similaires	25				
E. Autres immobilisations corporelles	26				
F. Immobilisations en cours et acomptes versés	27				
<b>III. Immobilisations financières</b>	28				
A. Entreprises liées	280/1				
1. Participations	280				
2. Créances	281				
B. Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de	282/3				
1. Participations	282				
2. Créances	283				
C. Autres immobilisations financières	284/8				
1. Actions et parts	284				
2. Créances et cautionnements en numéraire	285/8				
<b>ACTIFS CIRCULANTS</b>	29/58	<b>181.688,70</b>	<b>154.796,07</b>	<b>123.727,77</b>	<b>131.390,11</b>
<b>IV. Créances à plus d'un an</b>	29				
A. Créances commerciales	290				
B. Autres créances	291				
<b>V. Stocks et commandes en cours d'exécution</b>	3				
A. Stocks	30/36				
1. Approvisionnements	30/31				
2. En-cours de fabrication	32				
3. Produits finis	33				
4. Marchandises	34				
5. Immeubles destinés à la vente	35				
6. Acomptes versés	36				
B. Commandes en cours d'exécution	37				
<b>VI. Créances à un an au plus</b>	40/41	<b>35.860,19</b>	<b>29.896,81</b>	<b>23.731,69</b>	<b>11.729,72</b>
A. Créances commerciales	40	28.863,39	27.112,39	21.719,88	5.926,22
400000 Clients	40	11.158,38	24.949,48	5.182,75	4.926,22
404000 Factures à établir	40	17.705,01	2.162,91	16.537,13	1.000,00
B. Autres créances	41	6.996,80	2.784,42	2.011,81	5.803,50
411000 TVA à récupérer	41	1.336,90	2.034,42	856,89	3.977,58
411700 TVA à récup. - régul. s/ notes de crédit	41			91,30	17,40
411900 Compte courant TVA	41	5.659,90		1.063,62	1.308,52
418000 Cautionnements versés en numéraire	41		750,00		500,00
<b>VII. Placements de trésorerie</b>	50/53				
A. Actions propres	50				

CONFERENCE LIBRE JEUNE BARREAU DE LIEGE  
Analyse financière schéma complet

Dossier N°	CLJB
14-06-2022	16:34
Page N°	2

Valeurs EUR

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
B. Autres placements	51/53				
<b>VIII. Valeurs disponibles</b>	54/58	<b>145.828,51</b>	<b>124.899,26</b>	<b>99.996,08</b>	<b>119.660,39</b>
550000 Compte courant	54/58	86.809,37	35.904,25	20.181,56	4.419,33
550010 ING Président	54/58	365,91	475,27	829,89	1.498,90
550040 ING EPARGNE	54/58	58.257,20	88.190,21	77.146,90	110.121,43
570000 Caisse - Espèces	54/58	396,03	329,53	1.647,43	1.137,43
570100 CAISSE - ESPECES	54/58			190,30	2.483,30
<b>IX. Comptes de régularisation</b>	490/1				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>182.063,81</b>	<b>155.546,28</b>	<b>123.727,77</b>	<b>131.887,93</b>

Valeurs EUR

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	10/15	<b>144.751,72</b>	<b>131.546,20</b>	<b>120.841,32</b>	<b>127.380,62</b>
<b>I. Capital</b>	10				
A. Capital souscrit	100				
B. Capital non appelé	101				
<b>II. Primes d'émission</b>	11				
<b>III. Plus-values de réévaluation</b>	12	<b>6.594,58</b>	<b>6.594,58</b>	<b>6.594,58</b>	<b>6.594,58</b>
122100 PLUS-VALUE ACTEE S/ TITRES	12	6.594,58	6.594,58	6.594,58	6.594,58
<b>IV. Réserves</b>	13				
A. Réserve légale	130				
B. Réserves indisponibles	131				
1. Pour actions propres	1310				
2. Autres	1311				
C. Réserves immunisées	132				
D. Réserves disponibles	133				
<b>V. Bénéfice (Perte) reporté(e)</b>	14	<b>138.157,14</b>	<b>124.951,62</b>	<b>114.246,74</b>	<b>120.786,04</b>
140000 Bénéfice reporté	14	138.157,14	124.951,62	114.246,74	120.786,04
<b>VI. Subsidés en capital</b>	15				
<b>VII. Avance aux associés sur répartition de l'actif net</b>	19				
<b>PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES</b>	16				
<b>VIII. A Provisions pour risques et charges</b>	160/5				
1. Pensions et obligations similaires	160				
2. Charges fiscales	161				
3. Grosses réparations et gros entretien	162				
4. Obligations environnementales	163				
5. Autres risques et charges	164/5				
<b>B. Impôts différés</b>	168				
<b>DETTES</b>	17/49	<b>37.312,09</b>	<b>24.000,08</b>	<b>2.886,45</b>	<b>4.507,31</b>
<b>IX. Dettes à plus d'un an</b>	17				
A. Dettes financières	170/4				
1. Emprunts subordonnés	170				
2. Emprunts obligataires non subordonnés	171				
3. Dettes de location-financement et assimilées	172				
4. Etablissements de crédit	173				
5. Autres emprunts	174				
B. Dettes commerciales	175				
1. Fournisseurs	1750				
2. Effets à payer	1751				
C. Acomptes reçus sur commandes	176				
D. Autres dettes	178/9				
<b>X. Dettes à un an au plus</b>	42/48	<b>37.312,09</b>	<b>24.000,08</b>	<b>2.886,45</b>	<b>4.507,31</b>
A. Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	42				
B. Dettes financières	43				
1. Etablissements de crédit	430/8				
2. Autres emprunts	439				
C. Dettes commerciales	44	31.817,72	21.397,93	441,09	3.964,26
1. Fournisseurs	440/4	31.817,72	21.397,93	441,09	3.964,26
440000 Fournisseurs	440/4	946,19	20.965,40	441,09	3.964,26

**CONFERENCE LIBRE JEUNE BARREAU DE LIEGE**  
**Analyse financière schéma complet**

Dossier N°	CLJB
14-06-2022	16:34
Page N°	4

**Valeurs EUR**

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
444000 Factures à recevoir	440/4	30.871,53	432,53		
2. Effets à payer	441				
D. Acomptes reçus sur commandes	46				
E. Dettes fiscales, salariales et sociales	45	5.464,37	2.360,15	2.445,36	543,05
1. Impôts	450/3	2.222,74	2.360,15	2.445,36	543,05
451000 TVA à payer	450/3	2.214,72	2.350,99	2.435,60	539,29
451200 TVA à payer intracommunautaire	450/3	8,02	9,16	9,76	3,76
2. Rémunérations et charges sociales	454/9	3.241,63			
454000 ONSS A PAYER	454/9	170,13			
455200 NET A PAYER- EMPLOYES	454/9	932,57			
456200 Pécule de vacances - employés	454/9	2.138,93			
F. Autres dettes	47/48	30,00	242,00		
489001 CC Président	47/48	30,00			
489050 Autres dettes diverses	47/48		242,00		
<b>XI. Comptes de régularisation</b>	492/3				
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>182.063,81</b>	<b>155.546,28</b>	<b>123.727,77</b>	<b>131.887,93</b>

**CONFERENCE LIBRE JEUNE BARREAU DE LIEGE**  
***Analyse financière schéma complet***

**Valeurs EUR**

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
<b>I. Ventes et prestations</b>	<b>70/76A</b>	<b>249.837,87</b>	<b>92.446,77</b>	<b>203.331,40</b>	<b>208.692,87</b>
A. Chiffre d'affaires	70	200.042,24	63.759,84	165.800,33	182.191,07
700000 COTISATIONS ANNUELLES	70	22.584,95	21.743,60	23.318,60	24.143,15
700100 BOITES PALAIS	70			2.900,00	6.270,00
700200 PHOTOCOPIES BIBLIOTHEQUE	70	955,50	523,27	1.746,33	1.588,50
700300 ACTIVITES CULTURELLES	70	5.630,72	2.312,04	2.429,09	2.333,71
700310 ACTIVITES STAGIAIRES	70	7.031,64		7.076,00	4.178,98
700320 MANIFESTATIONS JUIN (bal, AG, cocktail)	70	47.777,60		25.169,07	34.900,97
700330 RECETTES DIVERSES	70	612,00		2.102,50	
700400 ACTIVITES SPORTIVES	70	1.422,00	945,00	3.450,00	4.491,60
700410 Vente de gourdes logo CLJB	70	20,00	140,00	1.240,00	
700500 COLLOQUES	70	18.613,49	18.454,80	12.807,86	14.741,78
700600 VENTES DE LIVRES EJBL	70	(68,49)	14.970,17	10.980,45	642,61
700610 DROITS AUTEURS RECUS DE ANTHEMIS	70	6.877,00	4.700,96	858,00	2.238,02
700700 RENTREE	70	56.965,43	(30,00)	51.264,76	43.642,31
700800 VOYAGES	70	31.445,00		20.186,00	42.841,10
700900 RENTREES EXTERIEURES	70	175,40		271,67	178,34
B. Variation des en-cours de fabrication, des produits finis et	71				
C. Production immobilisée	72	49.787,50	27.712,75	37.169,42	26.488,84
732000 SPONSORING Dons sans droit de reprise	72	28.250,00	9.500,00	22.169,42	11.488,84
736000 SUBSIDES	72	20.000,00	18.212,75	15.000,00	15.000,00
737000 Commissions	72	1.537,50			
D. Autres produits d'exploitation	74	8,13	974,18	361,65	12,96
743100 DIFFERENCE A NEGLIGER	74	8,13	5,93	1,65	1,96
749200 Autres produits d'exploitation	74		968,25	360,00	11,00
E. Produits d'exploitation non récurrents	76A				
<b>II. Coût des ventes et prestations</b>	<b>60/66A</b>	<b>236.839,49</b>	<b>81.601,41</b>	<b>209.390,18</b>	<b>216.073,61</b>
A. Approvisionnements et marchandises	60				
1. Achats	600/8				
2. Variation des stocks (augmentation -, réduction +)	609				
B. Services et biens divers	61	217.664,37	62.399,16	185.014,45	198.181,44
610100 LOCATION DE SALLE	61			1.210,96	130,00
611130 ENTRETIEN PHOTOCOPIEUSE CLJB	61	70,88	140,83	442,18	209,49
611430 ENTRETIEN PHOTOCOPIEUSE	61	197,02	24,54	150,82	688,39
612140 Carburant (Matériel roulant)	61	233,67		48,06	
612400 Imprimés	61			2.572,01	12,51
612420 Fournitures de bureau diverses	61	401,93	758,98	304,19	956,62
612421 Gourdes logo CLJB	61			1.535,00	
612422 PROJET GIRAFE	61			815,00	
612430 ACHATS LIVRES	61				134,02
612520 Internet, site, hébergement, mail box	61	369,89	261,60	255,86	212,08
612550 FRAIS POSTAUX	61		27,60		7,90
613200 HONORAIRES INFORMATICIEN	61	929,14	955,00	893,00	909,10
613220 HONORAIRES COMPTABLE	61	2.214,02	1.109,43	1.020,03	2.366,45
613230 SECRETARIAT SOCIAL	61	584,54	646,81	570,97	524,32
613580 ASS ACCIDENTS DE TRAVAIL	61	(8,69)			(44,73)
615100 VOYAGES (Sports hiver et Président)	61	29.540,00	28.396,00	21.266,79	49.619,68
615110 RENTREES EXTERIEURES	61	5.504,71	868,90	5.431,77	5.712,58
615240 Sponsoring	61		250,00	500,00	
615310 Insertions au Moniteur et média	61	134,55	243,98	109,90	129,35
616600 Frais de réunion	61	400,00			
616620 FRAIS REPAS	61	3.327,37	1.027,35	1.387,55	373,02

**CONFERENCE LIBRE JEUNE BARREAU DE LIEGE**  
***Analyse financière schéma complet***

Dossier N°	CLJB
14-06-2022	16:34
Page N°	6

**Valeurs EUR**

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
616630 FRAIS RESTAURANTS	61			475,50	74,50
616650 ACTIVITES CULTURELLES	61	2.380,22	1.931,00	2.604,00	2.381,94
616660 ACTIVITES SPORTIVES	61	1.693,66	371,02	1.367,02	6.027,71
616670 COLLOQUES ET CONFERENCES	61	8.018,19	16.869,99	2.192,17	8.410,91
616671 Formulaire de procédure	61			8.990,01	
616680 ACTIVITES STAGIAIRES	61	7.687,94		7.012,70	5.542,98
616690 ACTIVITES OFFERTES AUX MEMBRES	61	57.469,16		41.189,27	41.107,01
616700 RENTREE SOLENNELLE	61	94.365,44	6.276,42	78.800,99	64.976,23
616710 MANIFESTATIONS DE JUIN	61	154,32	246,40	593,30	2.204,49
616720 MANIFESTATIONS DIVERSES	61	1.913,42	1.547,02	2.040,10	5.323,89
616800 Cadeaux et obligations clientèle	61	82,99	446,29	735,30	191,00
616810 Prix anciens Président	61			500,00	
<b>C. Rémunérations, charges sociales et pensions</b>	<b>62</b>	<b>18.449,07</b>	<b>16.168,15</b>	<b>15.936,43</b>	<b>15.676,47</b>
620200 REMUNERATIONS BRUTES- EMPLOYES	62	11.752,38	11.578,68	11.408,40	11.351,64
620291 Pécules de vacances	62	887,70	887,70	870,29	801,39
620292 Pécules de vacances anticipés	62				(79,82)
621020 Cotisations ONSS sur salaires - employés	62	2.281,08	2.181,66	2.347,16	2.272,10
623000 Assurance-loi, RC & chemin du travail	62	163,54	157,97	138,49	174,89
623200 Service médical, médecine du travail	62	243,64	294,24	229,65	213,83
623290 Autres frais de personnel	62	981,80	1.067,90	942,44	942,44
625020 Dotation provision PV - employés	62	2.138,93			
<b>D. Amortissements et réductions de valeur sur frais</b>	<b>630</b>	<b>375,10</b>	<b>375,10</b>	<b>497,82</b>	<b>726,22</b>
630200 Dot. Amort. s/ imm. corporelles	630	375,10	375,10	497,82	726,22
<b>E. Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en</b>	<b>631/4</b>				
<b>F. Provisions pour risques et charges (dotations +,</b>	<b>635/7</b>				
<b>G. Autres charges d'exploitation</b>	<b>640/8</b>	<b>350,95</b>	<b>2.659,00</b>	<b>1.043,09</b>	<b>1.489,48</b>
642000 Moins-val. sur réal. De cr. Comm.	640/8			931,00	41,32
643110 Différence à négliger	640/8			(0,01)	
643300 Charges diverses	640/8	350,95	2.659,00	112,10	1.448,16
<b>H. Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de</b>	<b>649</b>				
<b>I. Charges d'exploitation non récurrentes</b>	<b>66A</b>			<b>6.898,39</b>	
664000 Autres charges exceptionnelles	66A			6.898,39	
<b>III. Bénéfice (Perte) d'exploitation</b>	<b>9901</b>	<b>12.998,38</b>	<b>10.845,36</b>	<b>(6.058,78)</b>	<b>(7.380,74)</b>
<b>IV. Produits financiers</b>	<b>75/76B</b>	<b>660,05</b>	<b>43,51</b>	<b>26,28</b>	<b>132,23</b>
<b>A. Produits financiers récurrents</b>	<b>75</b>	<b>70,05</b>	<b>43,51</b>	<b>26,28</b>	<b>132,23</b>
1. Produits des immobilisations financières	750	67,29	43,31	25,47	128,69
750000 PRODUITS FINANCIERS	750	67,29	43,31	25,47	128,69
2. Produits des actifs circulants	751				
3. Autres produits financiers	752/9	2,76	0,20	0,81	3,54
758200 Différence sur paiements	752/9	2,76	0,20	0,81	3,54
<b>B. Produits financiers non récurrents</b>	<b>76B</b>	<b>590,00</b>			
769000 Autres produits exceptionnels	76B	590,00			
<b>V. Charges financières</b>	<b>65/66B</b>	<b>452,91</b>	<b>183,99</b>	<b>506,80</b>	<b>844,28</b>
<b>A. Charges financières récurrentes</b>	<b>65</b>	<b>452,91</b>	<b>183,99</b>	<b>506,80</b>	<b>844,28</b>
1. Charges des dettes	650				134,39
650000 Intérêts, commissions/frais aff. dettes	650				0,15
650410 Intérêts de retard sur TVA	650				134,24

Valeurs EUR

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
2. Réductions de valeur sur actifs circulants autres que	651				
3. Autres charges financières	652/9	452,91	183,99	506,80	709,89
658100 Différences de caisse	652/9				139,21
658200 Différences sur paiements	652/9	5,79	8,25	58,32	30,94
659000 Frais bancaires	652/9	447,12	175,74	448,48	539,74
B. Charges financières non récurrentes	66B				
<b>VI. Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts</b>	9903	<b>13.205,52</b>	<b>10.704,88</b>	<b>(6.539,30)</b>	<b>(8.092,79)</b>
<b>VII. Prélèvements sur les impôts différés</b>	780				
<b>VIII. Transfert aux impôts différés</b>	680				
<b>IX. Impôts sur le résultat</b>	67/77				
A. Impôts	670/3				
B. Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales	77				
<b>X. Bénéfice (Perte) de l'exercice</b>	9904	<b>13.205,52</b>	<b>10.704,88</b>	<b>(6.539,30)</b>	<b>(8.092,79)</b>
<b>XI. Prélèvements sur les réserves immunisées</b>	789				
<b>XII. Transfert aux réserves immunisées</b>	689				
<b>XIII. Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter</b>	9905	<b>13.205,52</b>	<b>10.704,88</b>	<b>(6.539,30)</b>	<b>(8.092,79)</b>

Valeurs EUR

	Codes	**/2021 - 05/2022	**/2020 - 05/2021	**/2019 - 05/2020	**/2018 - 05/2019
<b>A. Bénéfice (Perte) à affecter</b>	9906	<b>138.157,14</b>	<b>124.951,62</b>	<b>114.246,74</b>	<b>120.786,04</b>
1. Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	(9905)	13.205,52	10.704,88	(6.539,30)	(8.092,79)
2. Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent	14P	124.951,62	114.246,74	120.786,04	128.878,83
690000 Transfert au résultat reporté	14P				120.786,04
790000 Prélèvements sur le résultat reporté	14P	124.951,62	114.246,74	120.786,04	128.878,83
<b>B. Prélèvements sur les capitaux propres</b>	791/2				
1. sur le capital et les primes d'émission	791				
2. sur les réserves	792				
<b>C. Affectations aux capitaux propres</b>	691/2				
1. au capital et aux primes d'émission	691				
2. à la réserve légale	6920				
3. aux autres réserves	6921				
<b>D. Bénéfice (Perte) à reporter</b>	(14)	<b>138.157,14</b>	<b>124.951,62</b>	<b>114.246,74</b>	<b>120.786,04</b>
693000 Bénéfice à reporter	(14)	138.157,14	124.951,62	114.246,74	
<b>E. Intervention d'associés dans la perte</b>	794				
<b>F. Bénéfice à distribuer</b>	694/7				
1. Rémunération du capital	694				
2. Administrateurs ou gérants	695				
3. Employés	696				
4. Autres allocataires	697				
<b>HORS BILAN</b>					